

شهاب آسمان

سه شنبه ۱۸ شهریور ماه ۱۳۹۹ • ۸ سپتامبر ۲۰۲۰ • ۱۹ محرم ۱۴۴۲ • سال دوازدهم • شماره ۴۲۸ • صفحه ۴ • ۱۰۰۰ تومان



فریاد کشاورزان از گرانی

صفحه ۲ را بخوانید

طلاق قله ازدواج را فتح کرد

روند افزایشی طلاق در استان لرستان معلول عوامل مختلفی است که باید ضمن آسیب شناسی برای جلوگیری از این روند و کاهش آن تدابیر جدی از سوی مسئولان امر اندیشیده شود.

جلسه درمانی برای حل معضل طلاق! این روند موجب شد که شورای فرهنگ عمومی لرستان تمرکز خود را روی معضل طلاق بگذارد، چرا که تا کنون نتایج کار در این زمینه جز جلسه درمانی و ارائه گزارش عملکردهای تکراری چیز دیگری نبوده است. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری لرستان در سخنانی با بیان اینکه یکی از اقدامات دفتر امور بانوان و خانواده استانداری ...

صفحه ۳ را بخوانید

کرونا و چرخ پنجر زندگی رانندگان

با شیوع کرونا، روزبه‌روز بر تعداد افراد بیکار جامعه افزوده می‌شود. در شرایط فعلی به دلیل محدودیت رفت و آمدها، تعطیلی مراکز آموزشی، مدارس و دانشگاه‌ها... و تمایل افراد به استفاده از خودرو شخصی برای در امان بودن از کرونا میزان استفاده از تاکسی‌ها، اتوبوس‌ها و آژانس‌ها تا حد زیادی کاهش یافته است و به تبع آن رانندگان زیادی خانه‌نشین شده‌اند.

«در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد از رانندگان تاکسی‌ها و وسایل حمل‌ونقل عمومی در خرم‌آباد بیکار شده‌اند»؛ مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری خرم‌آباد ضمن بیان این مطلب به «یافته» می‌گوید:

صفحه ۳ را بخوانید

راهاندازی ۶۰ تخت آی‌سی‌یو در لرستان



از کرونا در آمریکا، برزیل و هند است و این در حالی است که آمریکا دارای بهترین و بالاترین امکانات و تکنولوژی در مسائل بیمارستانی است ولی در ایران خوشبختانه نظام، حکومت و همچنین مقام معظم رهبری همچون کارشناس با ویروس کرونا برخورد کردند و رفتار و صحبت‌های مقام معظم رهبری سبب شد که در ایام محرم عزاداران با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی مراسم عزاداری را برگزار کردند و همین سبب شده که تاکنون در محافظت از بیماری کرونا بهتر از کالیفرنیا هستیم و می‌مانیم چون مردم پای کار هستند و با مسئولان همکاری می‌کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان خاطر نشان کرد: از ابتدای شیوع کرونا تا امروز خوشبختانه با همکاری مسئولان و نمایندگان استان بیش از ۶۰ تخت آی سی یو در استان با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان برای هر تخت راه‌اندازی شده است.

وی با بیان اینکه طی هفته گذشته ۸۱ متخصص در استان لرستان جذب شده است اظهار داشت: برای اولین بار در استان لرستان ۶ متخصص رادیولوژی جذب شده که از این تعداد ۴ پزشک رادیولوژیست برای خدمت به خانها پزشک خانم هستند، ۱۲ متخصص داخلی، ۸ متخصص زنان، ۶ متخصص

بیهوشی، ارتوپدی، چشم، جراحی، اعصاب، داخلی اعصاب از جمله متخصصان جذب شده هستند.

نیکبخت افزود: ۴۵ میلیارد تومان توسط بانک‌های استان به دانشگاه علوم پزشکی وام پرداخت شده که با همکاری مسئولان استان تجهیزات مهم و ویژه‌ای برای استان لرستان در حدی که نیاز به اعزام بیماران نباشد در حال تهیه است.

پرستاران مجاهدان خط مقدم جبهه مبارزه با کرونا هستند

حجت‌الاسلام حسینی امام جمعه بروجرد نیز در جلسه اظهار داشت: در حدیثی آمده «از به بهشتی ها در لحظه ورود می پرسند اگر تمام دنیا را به شما بدهیم حاضرید دوباره به زندگی دنیوی برگردید کسی قبول نمی کند جز شهید چون شهادت آنقدر پاداش دارد که حاضر است ۱۰ بار دیگر به دنیا برگردد تا شهید شود.

وی افزود: امام جمعه بروجرد عنوان کرد: پرستاری از دیدگاه خیلی کار بزرگ و بالارزشی است تا جایکه امام صادق(ع) فرمود: «پاداش پرستاری از مریض از نماز در مسجدالنبی بالاتر است. یک عالم ربانی یکسال مداوم شب زنده داری کرد و خواسته وی این بود که شب قدر را درک کند تا از خدا بخواد که با شهادت از دنیا برود بنابراین از پرستاران مجاهدان خط اول شهادت هستند تشکر و قدردانی می‌کنیم.

آغاز پذیرش دانشجو در دانشگاه علمی کاربردی

رئیس دانشگاه علمی کاربردی لرستان از آغاز پذیرش دانشجو از یازدهم شهریور عمده آموزش‌ها در مقطع کاردانی باشد، اظهار داشت: امروز ۷۰ درصد رشته‌هایی که در دانشگاه علمی کاربردی ارائه می‌شود در مقطع کاردانی است. رئیس دانشگاه علمی کاربردی لرستان با بیان اینکه رشته‌هایی را در دانشگاه علمی کاربردی دنبال می‌کنیم که نیاز جامعه است و پرهیز می‌کنیم از پرداختن به رشته‌هایی که نیاز جامعه نیست، تصریح کرد: مدرسین را ساماندهی کرده‌ایم تا از فرآیند جذب کد مدرسی بگیرند؛ همچنین



ادامه داد: پذیرش در مقاطع کاردانی و کارشناسی از ۱۱ شهریورماه از طریق سایت سنجش آموزش کشور انجام می‌شود. وی تصریح کرد: ۱۷ مرکز آموزش علمی کاربردی در ۹ شهرستان استان، برای ترم جدید تحصیلی پذیرش دانشجو خواهند داشت.

فرح‌بخش با بیان این‌که اگر ما نخواهیم درس مهارت آموزی را نهادینه کنیم زبان خواهیم کرد، تصریح کرد: در فرح‌بخش با بیان این‌که در خرم‌آباد از لحاظ ورزشی افزود: در سال تحصیلی جدید به واسطه شرایط کرونا آموزش‌ها مجازی است اما دروس عملی به صورت عملی تحت نظر مربی و استاد مربوطه ارائه می‌شود.

وی با بیان اینکه تاکنون ۴۰ هزار دانشجو از دانشگاه علمی کاربردی لرستان فارغ التحصیل شده است و هم اکنون ۶ هزار دانشجو در مراکز این دانشگاه تحصیل می‌کنند، تصریح کرد: سامانه زیر ساختی آموزش‌های مجازی در دانشگاه راه اندازی شده که در مقایسه با گذشته به روز شده و خیلی از نواقص آن رفع شده است لذا برای تحصیل مجازی دانشجویان مشکل اساسی وجود نخواهد داشت.

مدیران ریشه‌دار



صفحه ۲ را بخوانید

خرم «آباد» قربانی شورای شهر

به گزارش شهاب آسمانی بعد از مرحوم ساکی، داغ یک شورای شهر کارآمد و شهردار قوی بر دل استان لرستان ماند.

اگر گذر شما به هر کدام از شهرهای ایران بیفتد متوجه تغییرات چشم گیری می شوید که با زمان قبل قابل مقایسه نیست اما لرستان تنها استانی است که سیما و منظر شهری آن هیچ تغییری نکرده و همان لرستان ۱۰ سال پیش است که قطعاً این مسئله از بی کفایتی اعضای شورای شهر حکایت دارد.

همان افرادی که با هزار وعده و وعید به شورا راه پیدا می کنند اما آنقدر درگیری سیاسی بازی و حاشیه می شوند که هدف اصلی خود را فراموش می کنند.

شهرداری هم که همیشه از نبود اعتبار و مشکلات مالی گلایه دارد اما معلوم نیست با بودجه خود دقیقاً چه کاری انجام می دهد تاکنون هیچ عملکرد و دستاورد قابل توجهی نداشته است؛ حقوق کارکنان و نیروهای خدماتی را که هر شش ماه یکبار پرداخت می کند و پروژه جدیدی را هم آغاز نشده، ضمن اینکه پروژه‌های نیمه کاره را هم به حال خود رها کرده است.

در زمان شهرداران سابق، چهار قرارداد با قرارگاه خاتم بسته شد که شامل سه تقاطع «ولایت به شصت متری»، «کوی فلسطین به شریعتی»، «مسکن مهر کمالوند به شصت متری» و نیز پروژه «زیر گذر گلدشت» بود.

کل اعتبار لازم برای تکمیل این چهار پروژه، ۱۶۰ میلیارد تومان برآورد شده بود که متأسفانه به دلیل نداشتن جسارت در اجرای پروژه های بزرگ، به اتمام نرسیدند و حالا برای اجرای هر کدام از آنها به ۱۶۰ میلیارد اعتبار نیاز است و کسی هم پاسخگوی این حجم خسارت نیست.

در حقیقت نداشتن جسارت کاری، بزرگترین ضرر و زیانی بود که شهردار و شورای شهر وارد کردند کمااینکه آن زمان مقدمات بسیاری از پروژه ها فراهم شده بود و آماده واگذاری به بخش خصوصی بودند اما با تعلل و بی تفاوتی آنها را ...

صفحه ۴ را بخوانید

فرهنگ و عمل



رضوانی، رئیس سازمان فرهنگی شهرداری خرم آباد از معدود مسئولانی است که اعتقادی به آمار و ارقام ندارد و رسالت و مأموریت خود را در حوزه فرهنگی به خوبی می شناسند.

می‌توان گفت بحث فرهنگ مهمترین مقوله ای است که در سیستم اداری لرستان مغفول واقع شده و کمتر مدیری پیدا می شود که به این مهم اهتمام بورزد.

چه آمارهای کلانی که درظاهر از عملکردی غنی حکایت دارد اما در واقعیت تو خالی و بی نتیجه است و متأسفانه آمارسازی و توجه صرف به بعد کمی، آفت این روزهای مدیریت استان است.

خوشبختانه رضوانی از آن دسته مدیرانی است که توجه به بعد کیفی در گفتار و عملکرد وی کاملاً مشهود است و مسئله فرهنگ را در اولویت اهداف و برنامه‌های خود قرار داده؛ اگر به دفتر کار وی سری بزنید حتماً با فضایی هنرمندانه که هر گوشه آن جلوه گر فرهنگ دیرینه لرستان است مواجه می شوید به طوریکه تمام اشیا و وسایل به کار رفته در این اتاق، الهام بخش و دارای هویت بوده و فضایی متفاوت و جذاب را به نمایش می‌گذارد.

رضوانی، رئیس سازمان فرهنگی شهرداری خرم آباد در گفت‌وگو با خبرنگار شهاب آسمانی، اظهار داشت: هشت دفتر تسهیل‌گری در سطح خرم آباد وجود دارد که بنده در این ایام به همه این دفاتر سرکشی کردم و از نزدیک در جریان مطالبات و مشکلات آنها قرار گرفتم؛ درحالیکه تا پیش از این هیچ مسئولی از این مراکز بازدید نکرده بود.

وی افزود: در محله های فقیر و حاشیه شهر مانند فلکه الدین، پشت بازار، گل سفید، کوروش، علی آباد، ماسور و دره گرم دفاتر تسهیل‌گری وجود دارد.

رضوانی با بیان اینکه در خرم آباد از لحاظ ورزشی و هنری پتانسیل های زیادی در سطح ملی و بین‌المللی داریم، عنوان کرد: اما متأسفانه در سطح فرهنگی ضعیف هستیم که برنامه داریم با توجه به جاذبه ها و پتانسیل های موجود، شهر خود را در کشور معرفی کنیم.

وی خاطرنشان کرد: سازمان های مردم نهاد و فعالان محیط زیست باید مورد حمایت و تشویق قرار بگیرند. رئیس سازمان فرهنگی شهرداری خرم آباد تصریح کرد: مدیران ادارات هزینه های زیادی در امور عمرانی انجام می دهند اما حاضر نیستند برای رسانه هایی که مشکلات شهر را پوشش می دهند هزینه کنند.

رضوانی بیان کرد: قرار است بعد از این ایام کرونا هم، یک مسابقه کتاب خوانی برای تمام سنین و در راستای اشاعه فرهنگ کتاب خوانی برگزار کنیم.

